De bīssimo Joāne baptista. Sermo.

Tnomē ei⁹. Lu. i. Bīssimi iō
nis nativitas in mundū in ro
ta ch̄ianitate celebraſ. Imo z saracēna
ciuitate ei⁹ festiue celebraſ. Et hoc singul
re p̄nlegiū est. Aug. Natale quidē dñi ce
lebraſ sed tanḡ dñi date mībi aliū seruſ
pter ioānē inter p̄tarchas: inter aplōis:
cū natale dñi celebraſ ecclā ch̄i. Pafſo
om̄i dies plūmis seruſ celebraſ: natu
ratis dñi nemisi nīt̄ Joāni. Hec ille. Et
aut̄ p̄cipua triple rō hmōi celebraſ: q̄ sanc̄
t̄p̄yero nat⁹ est: sicut ab angelo p̄dicuſ

fuerat **Lu. i.** q̄ spūscō replebis ex vtero
mīsue **S**c̄da est rō specialis oculitatis
q̄ orus a^o dedicat^r est specialis gaudio.
Lu. i. Multā natiuitate ei^r gaudebūt.
Tertia est rō mysteria^r dignitatis, p̄f
vies mysteriū sive sac̄r; q̄ vies ip̄e ioānes
enī ante^r nat^r dñm p̄phauit. **Aug. lib. I.**
omel. lxxv. Dēntq̄ q̄ in magnō sac̄ro na
tus est ioānes ip̄ius soli^r iuste ecclia nata
lē dīe celeb̄at. Idē ser. xy. de natiuitate ioā
nīs baptiste. Recordemur piarchas:
recolam^r p̄phetas: nati sunt vt hoies: eta
tis accellū implēti sūt spūscō: ch̄m p̄phe
tauerūt: nati sunt iiḡ ut postea p̄phetaret
Ioānes aut̄ dñm ch̄m ip̄a natiuitate sua
p̄phetauit: quē acceptū ex vtero salutauit.
Hec ille. Qm̄ aut̄ b̄tūs Ioānes ex vtero
mīsue fuit dei grā plen^r. Idcirco b̄tū di
ctū est q̄ ioānes est nomē ei^r. Ioānes enī
interpretat grā, sive in q̄ est grā. Notandū ē
enī **Tho. in. iij. p. q. xxvij. ar. h.** Q̄ noī
mina q̄ iponunt aliquid diuinum^r se signat
aliquid gratiūt donū eis diuinum^r datū: sic
Gn. xvij. dicitū ē abrae. Appellab̄t abra
om̄ q̄ part̄ multaz gentiū p̄stūt te. Et
Mat. xvij. dicit̄ est petro: Tu es petr^r et
sup̄ hāc petrā edificabo eccliaz mēa. Hec
ille. Hoc itaq̄ nomē ioānes qd̄ a dñs ipo
situ est t̄ ab angelo revelatū/ a p̄cētibus
so mirabilē p̄nulgatū. Evidenter signat
speciale grā plenitudinē ip̄i ioāni a dñō cō
cessam. Sūt aut̄ tria p̄ncipali q̄ declarat̄
euđētissime br̄illimū ioāne sp̄eali grēp̄/
us legio a dñō decoratū atq̄ p̄dotatuz
ita q̄ p̄uenītissime ioānes est nomē eius.
Primū ē p̄batissimi testimoniū certitudo
Secondū est dignissimi officij celsitudo
Tertiu ē sacratissimi martyrij celsitudo
Primū iḡ est p̄batissimi testimoniū
Dicit̄ in ore duoz v̄l
trū testimoniū stat om̄ verbū: vt dicis
Matth. xvij. J̄do de excellētia mirabili
scitatis q̄ grē ioānis triplex ad min^r p̄n/
cipiale testimoniū adducem^r.
Primū est testimoniū angelicū.
Secondū est testimoniū humaniū.
Tertiu est testimoniū diuinū.
Primū est testimoniū angelicū.
Secondū est testimoniū humaniū.
Tertiu est testimoniū diuinū.
Primū est testimoniū angelicū.
Secondū est testimoniū humaniū.
Tertiu est testimoniū diuinū.
Primū est testimoniū angelicū.
Secondū est testimoniū humaniū.
Tertiu est testimoniū diuinū.

Lu. j. Ne t̄meas zācharia qm̄ exaudita ē
dep̄atio r̄m: t̄ zācharib̄ v̄toz tua pariet
tibi filiū: t̄ vocabūl nomē ei^r ioānes. **H**ec
ibi. **N**ota: Zācharias erat iust^r ingressus
templū dei: acru offeres sacrificiū iuncti
qm̄ sibi apparuit angel^r r̄c. **S**ic et hō deb̄
iustus esse ingressus templū sp̄ualer: t̄ offe
rens sacrificiū deuotōis vt ab angelo vi
stef: t̄ gr̄sp̄ualis nūctetur. **E**st aut̄ hoc
testimonū angelicū triplex. **P**rimū est
testimonū venerāde dignitatis. **D**edit enī
angelus testimonū de venerāda Ioānis
dignitate. **E**t hoc p̄ tres sp̄eales dignita
tes. **P**rimū est ipsius nūctū: quia erat
illeide q̄ ch̄rī conceprōe: Marie nūctia/
vit. **U**nde dī: Ego sum Gabriel qui asto
ante dñm t̄ missis sign loqui ad te: t̄ hoc
tibi euāgēlizare. **S**up̄ q̄ dicit̄ Petrus da
mianus. Pensem^r vir iste q̄ntum enteat
qui et a p̄pheris ante pdici^r est: t̄ ab eo
dem quo dñs angelo nūctatus. **S**c̄da
est ip̄ius loci: quia in tēplo domini apparu
it stans a dextris altaris incens. **T**ertia
est zācharie patr̄s sui cui angelus ap̄
paruit: quia sacerdos erat dñi tūc incēlūz
offerens solus in templo: id est in loco sa
craffy existens. **U**nde mirabāt populus
foris expectas q̄ tantū tardaret i templo
Nō em licebat populo intrare locum illū:
sed tm̄ atrium. **S**ecundū est testimonū
mirande sanctitat^r. **D**edit enī angel^r
testimonū de sanctitate ioānis dicens:
Erit enī in agnus. s. in sanctitate: corā dño
Bagnus inq̄ trispliciter. **L**um p̄pter ex
cellētia corporalis abstinentie. **I**deo seq̄
tur: Unū et sūcera nō biber. **L**um p̄pter
excellētiam spiritualis sanctimonie. **I**do
sequit̄ **E**t spiritus sancto replebis adhuc ex
vtero matris su^r. **L**um p̄pter excellētia
doctrinalis efficacie. **I**deo sequit̄: **E**t myl
tos filioz israel queret ad dominū dñs
ip̄oꝝ: t̄ ip̄e precedet ante illū in spiritu et
virtute helicētēt cōuertat corda patrum in
filios: et incredulos ad prudentiā iustoz:
parare domino plebem perfectā. **H**ec ibi
Et his patet sanctitas ioānis admirāda
Et bene admirāda etiā p̄pter miraculum
factum in patre non credente verbis an
gelī et querente signum ab angelū. **U**nū
de sequit̄: **E**t dicit̄ zācharias ad angelū
Le 2.

Ber. De sc̄to Joāne

¶ H̄ sciam: Ego em̄ sum senex et vxor
mea pcessit in dieb̄ suis. Et r̄ndes angelos
dixit ei. Ego sum gabriel. Et ecce
eris tacēs et no poter; loq; vsc̄ in diē quo
hec̄ s̄at; p eo q; nō credidisti p̄bis meis q;
ip̄lebū in tpe suo. Tertium est testimoniū
nū desiderāde sociūtatis; q; dīc angel. Et
erit tibi gaudiū et exultatio et mlti in
natiuitate eī gaudebunt: qd̄ de gaudio
nō mūdano s̄ spūali intelligendū est. Et h̄
dīc angel ad ondendū q; ioānis natuitas
młctis eēt veilis ad salutē. Ambro. in bo-
mel. Habz sc̄toꝝ editio leticiā plurimoꝝ
q; cōmung bonū est.